Menurutkepalabagian Marketing Bank Muamalat Indonesia,

TbkCabangPadangsidimpuan, sejarahberdirinya Bank Muamalat Indonesia, Tbk

yang dimulaipadatahun 1991, berdasarkanbukupanduan Bank Muamalat

Indonesia, Tbk:

Bank Muamalat Indonesia merupakanperbankansyari’ah yang pertama

kali munculpadatanggal 24 RabiusTsani 1412 H/01 November 1991,

pendirianinididasarioleh MUI dan ICMI dengandukunganpemerintah RI.

Modal awal yang diperolehdarisejumlahpribadi,

pengusahasertapejabatmuslimdengan nominal Rp. 84 Miliar,

kemudiantambahan modal

awaldiperolehdarisejumlahmasyarakatsehinggamelengkapi modal

awalRp. 106 Miliar. Acarapengumpulan modal awal di Istana Presiden

Bogor, Jabar. Presiden RI saatituterlibatlangsungdalampendirian bank

syari’ahpertamaini.Selanjutnyapadatahun 1992

mulailahberoperasipadatanggal 27 Syawal 1412 H/01 Mei 1992.
2

2
Annual Report Laporan Tahunan Tahun 2009. PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk., Op.

Cit.

44

Sejakmulaiberoperasi, Bank Muamalat Indonesia

secaraikutmempromosikanpendiriandanpengembanganindustriperbankandanbis

niskeuangansyari’ahlainnya, diantaranya:

a. Asuransipertamasyari’ah.